
 
 

UCHWAŁA NR X/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 21 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 7332, z 2024r. poz. 535, poz. 1181, poz. 1987, 
poz. 2777, poz. 3030, poz. 3187, poz. 3820, poz. 4074, poz. 5144)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 6.721.768,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 6.721.768,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały nr VII/56/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 26 września 2024r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 6 do uchwały nr IX/63/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 29 października 
2024r. załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       109.402.873,08 zł 
- na realizację zadań własnych 100.597.018,60 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

1.078.346,71 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

8.805.854,48 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 129.027.704,55 zł 
na realizację zadań własnych 120.221.850,07 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.527.895,95zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

8.805.854,48 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

27.280.239,36 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 5508



§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2024 zamyka się deficytem w kwocie 19.624.831,47 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 17.246.027,99 zł oraz 
z przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.378.803,48 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5508



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0830 Wpływy z usług

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

Urząd Miejski

Stołówki szkolne i przedszkolne

Rozdział Dochody

-388 838,00

70005 -388 838,00

-388 838,00

-388 838,00

188 687,00

75618 188 687,00

188 687,00

188 687,00

-5 440 470,00

75814 -5 440 470,00

-5 440 470,00

-5 440 470,00

28 453,00

80104 2 053,00

8 230,00

8 230,00

-2 531,00

-2 531,00

-2 000,00

744,00

744,00

-2 000,00

-2 390,00

-2 390,00

408 876,81

408 876,81

-408 876,81

-408 876,81

80148 26 400,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/68/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5508



0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0830 Wpływy z usług

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Urząd Miejski

28 940,00

28 940,00

-2 540,00

-2 540,00

-1 109 600,00

Razem: -6 721 768,00

-1 109 600,00

90015 -1 109 600,00

-1 109 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5508



Dział Paragraf Treść

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA ŹRÓDŁA WYTWARZANIA CIEPŁA - 

PODNIESIENIE EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ Z 

WYKORZYSTANIEM OZE I KOGENERACJI W 

SYSTEMIE CIEPŁOWNICZYM W DARŁOWIE.

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

PRZEBUDOWA ZJAZDU Z DROGI WOJEWÓDZKIEJ 

NR 203 NA DROGĘ WEWNĘTRZNĄ (DZIAŁKA 23/6 

OBRĘB 11)

Drogi wewnętrzne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

PRZEBUDOWA ZJAZDU Z DROGI WOJEWÓDZKIEJ 

NR 203 NA DROGĘ WEWNĘTRZNĄ (DZIAŁKA 23/6 

OBRĘB 11)

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

PRZEBUDOWA ZABYTKOWEGO WNĘTRZA 

KWARTAŁU NA ZAPLECZU PIERZEI UL. 

POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH W ŚRÓDMIEŚCIU 

DARŁOWA.

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

BUDOWA WEWNĘTRZNEJ INSTALACJI GAZOWEJ W 

LOKALACH

MODERNIZACJA I PRZEBUDOWA LOKALI 

SOCJALNYCH I MIESZKALNYCH Z ZASOBÓW MIENIA 

KOMUNALNEGO (REALIZOWANE PRZEZ MZBK)

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 14

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Straż gminna (miejska)

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 14

Zarządzanie kryzysowe

-250 000,00

250 000,00

-1 697 271,00

20 000,00

-20 000,00

0,00

10 000,00

10 000,00

2 000,00

2 000,00

75421 0,00

75023 -32 000,00

-32 000,00

-32 000,00

132 000,00

75416 12 000,00

-1 697 271,00

0,00

70007 0,00

0,00

-32 000,00

60017 250 000,00

250 000,00

250 000,00

60095 -1 697 271,00

-1 697 271,00

-1 924 994,00

-1 697 271,00

60016 -250 000,00

-250 000,00

-250 000,00

-1 924 994,00

Rozdział Wydatki

-1 924 994,00

40095 -1 924 994,00

-1 924 994,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/68/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5508



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 12

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 12

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 12

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski  - dysponent 14

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

Stołówki szkolne i przedszkolne

4220 Zakup środków żywności

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

851 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

90095 -3 316 643,00

-3 316 643,00

-3 316 643,00

1,00

-3 416 643,00

90015 -100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

1,00

-2,00

-2,00

1,00

187 687,00

187 687,00

0,00

85395 0,00

1,00

188 687,00

85153 1 000,00

1 000,00

1 000,00

85154 187 687,00

26 400,00

26 400,00

80149 90,00

90,00

90,00

28 453,00

80104 1 963,00

1 963,00

1 963,00

80148 26 400,00

194,00

194,00

75495 120 000,00

120 000,00

120 000,00

1 000,00

1 000,00

-1 194,00

-1 194,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5508



BUDOWA SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ ORAZ 

DESZCZOWEJ DLA TERENÓW INWESTYCYJNYCH 

ZLOKALIZOWANYCH W REGIONI ALEI JANA PAWŁA 

II W DARŁÓWKU WSCHODNIM W DARŁOWIE (ETAP 

I)

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ WE WSCHODNIEJ 

CZĘŚCI MIASTA DARŁOWO

Razem: -6 721 768,00

-4 216 643,00

900 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5508



Dochody 1 078 346,71

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 078 346,71

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

1 078 346,71

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
209 659,71

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
868 687,00

Wydatki 1 527 895,95

851 Ochrona zdrowia 1 527 895,95

85153 Zwalczanie narkomanii 24 582,50

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 503 313,45

w tym wydatki bieżące 1 503 313,45

pomoc rzeczowa 50 400,00

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/68/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5508



 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje  z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD  

Lp Nazwa zadania Kwota 
inwestycji 

w roku 2024 

Kwota z RF 
POLSKI ŁAD 

(całość 
dofinansowania) 

1 Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla 
miasta Darłowo 

6.680.000,00 12.542.457,60 

2 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz deszczowej 
dla terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w 
rejonie Alei Jana Pawła II w Darłówku Wschodnim w 
Darłowie (etap I) 

2.833.357,00 8.273.848,15 

3 Budowa sieci wodociągowej we wschodniej części 
Miasta Darłowo 

3.900.000,00 3.626.000,00 

4 Modernizacja źródła wytwarzania ciepła - 
podniesienie efektywności energetycznej z 
wykorzystaniem OZE i kogeneracji w systemie 
ciepłowniczym w Darłowie. 

105.006,00 2.000.000,00 

5 Przebudowa zabytkowego wnętrza kwartału na 
zapleczu pierzei ul. Powstańców Warszawskich w 
śródmieściu Darłowa. 

2.829,00 2.247.816,25 

 razem 13.521.192,00 28.690.122,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/68/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5508


	UCHWAŁA NR X/68/2024 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2024-11-20T13:45:59+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




